DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: 1100 de 13 de Fevereiro de 2025

DATA: 13/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
João Paulo Sales Cordeiro

CPF: ***.085.083-**
IP com n°: 192.168.88.153

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.
php?id=1331

aDOM 1/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1100/2025 - 13/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

EXONERAÇÃO: 211/2025 - EXONERAR A SRA. ALINE BEZERRA DE ARAÚJO DO CARGO DE PREGOEIRA (DAS-III), E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 212/2025 - NOMEIA A SRA. IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA PARA O CARGO DE PREGOEIRA (DAS-
III), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 213/2025 - EMENTA: NOMEIA A EQUIPE DE APOIO AOS PROCESSOS LICITATÓRIOS NA MODALIDADE
PREGÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DESIGNA: 214/2025 - DESIGNA PARA ATUAREM COMO AGENTES DE CONTRATAÇÃO, COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO E DEMAIS INSTRUÇÕES NOS PROCEDIMENTOS REGIDOS PELA LEI Nº 14.133/2021.

EXONERAÇÃO: 215/2025 - RESOLVE: EXONERAR, A PARTIR DE 13 (TREZE) DE FEVEREIRO DE 2025, A PEDIDO DA

SRA. ANA PAULA SOUZA COSTA BARBOSA, PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 191/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025,

DO CARGO EFETIVO DE PROFESSOR(A) EDUCAÇÃO INFANTIL, LOTA

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 13/02/2025 17:29:54 - IP com n°: 192.168.88.153
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1331

2/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1100/2025 - 13/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 211/2025

EXONERAR A SRA. ALINE BEZERRA DE ARAÚJO DO CARGO DE PREGOEIRA (DAS-III), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 212/2025

NOMEIA A SRA. IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA PARA O CARGO DE PREGOEIRA (DAS-III), E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 213/2025

Ementa: NOMEIA A EQUIPE DE APOIO AOS PROCESSOS LICITATÓRIOS NA MODALIDADE PREGÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - DESIGNA: 214/2025

Designa para atuarem como Agentes de contratação, Comissão Permanente de Contratação e demais
instruções nos procedimentos regidos pela Lei nº 14.133/2021.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 215/2025

RESOLVE: EXONERAR, a partir de 13 (treze) de fevereiro de 2025, a pedido da Sra. ANA PAULA SOUZA
COSTA BARBOSA, Portaria de nomeação nº 191/2025, de 03 de fevereiro de 2025, do Cargo Efetivo de
PROFESSOR(A) EDUCAÇÃO INFANTIL, lotado na Secretaria de Educação - SME da Prefeitura Municipal
de General Sampaio, consoante disposição do Art. 40, da Lei Municipal nº 344/2002, conforme
requerimento do interessado.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 13/02/2025 17:29:54 - IP com n°: 192.168.88.153
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1331

3/4www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2237/211_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2238/212_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2239/213_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2241/214_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2242/215_2025_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1100/2025 - 13/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

João Paulo Sales Cordeiro
Prefeito Municipal

José Rubecy Rodrigues do Nascimento
Vice-prefeito

Jonas da Silva Peixoto
Secretaria de Governo e Desenvolvimento -
SEGOV

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretaria Municipal de Proteção Social - SMPS

Maria Cordeiro Moreira
Secretaria de Planejamento, Gestão e Orçamento -
SEPLAN

Cristovão Cordeiro Lima Junior
Secretaria de Administração e Finanças - SEFIN

Jose Cordeiro Moreira
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Publicos
Publicos - SEINFRA

José Ediberto Alves Duarte
Controladoria Geral do Município - CGM

Francisca Maria Bezerra dos Santos
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Francisco Davi Macena Lopes
Secretaria de Cultura Esporte e Juventude - SECEJ

Jose do Egito Sales Andrade
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio
Ambiente Ambiente - SEDERMA

Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso
Instituto de Previdência Social do Municipio de
General Sampaio-ce - GSPREV

Antonia Dilma Cordeiro Santana
Secretaria Municipal de Educação - SME

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 13/02/2025 17:29:54 - IP com n°: 192.168.88.153
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1331

4/4www.generalsampaio.ce.gov.br